
Постановление Правительства РФ от 5 марта 2021 г. N 331 "Об установлении случая, при котором застройщиком,… 

11.10.20211  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства РФ от 5 марта 2021 г. N 331 "Об установлении случая, при котором 

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим 

подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за эксплуатацию объекта 

капитального строительства, обеспечиваются формирование и ведение информационной модели 

объекта капитального строительства" 

 

В соответствии с частью 1 статьи 57 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

Установить, что формирование и ведение информационной модели объекта капитального 

строительства обеспечиваются застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим 

или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за 

эксплуатацию объекта капитального строительства, в случае если договор о подготовке проектной 

документации для строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 

финансируемых с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

заключен после 1 января 2022 г., за исключением объектов капитального строительства, которые 

создаются в интересах обороны и безопасности государства. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М. Мишустин 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400424628/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400424628/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400424628/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400424628/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400424628/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/57501
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/57501

